
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

 

 

 

Приказ 

 

 

 

от 23.08.2023                                                                                                               №104-од 

 

О переходе на 5- дневную учебную неделю для обучащихся 1-8 классов. 

 

 

 

 

               В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 2 статьи 30 и ч.1 ст.28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

заседания профсоюзного комитета, совета обучающихся о переводе учащихся 1-8 классов 

на пятидневную учебную неделю  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2023г. обучение обучающихся 1-8 классов по пятидневной 

учебной недели; 

 

2. Классным руководителям 1-8 классов уведомить обучающихся и родителей 

(законных представителей о переходе на пятидневную учебную неделю с 

2023/2024учебного года в срок до 30.08.2023 г.; 

 

3. Разместить на сайте Средней школы №5 информацию о переходе на пятидневную 

учебную неделю с 2023-2024 учебного года в срок до 30.06.2023г. ответственному 

за сайт Тепляковой Н.А.; 

 

4. Заместителям директора по УВР Кузнецовой О.Н., Тумашовой М.М., в связи с 

переходом на пятидневную учебную неделю внести изменения в основную 

образовательную программу; 

 

5. Учителям предметникам разработать в 1-8 классах рабочие программы по 

предметам согласно учебному плану и годовому календарному графику в срок до 

01.09.2023г.; 

 

 

    6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  
Директор Средней школы №5 _____________________Е.В. Сироткина 

 



 


		2023-08-28T14:29:19+0500
	Сироткина Елена Владимировна




